[image: ]
В Управление Роскомнадзора _______________ области/ края
либо кому____________________________________________
должность и ФИО соответствующего должностного лица
Адрес управления:_____________________________________
от__________________________________________________
фамилия, имя, отчество
почтовый адрес для направления ответа__________________
_____________________________________________________
номер контактного телефона____________________________
адрес электронной почты_______________________________

[bookmark: _GoBack]ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года N152-ФЗ "О персональных данных" персональные данные: _________________________________________________________________________________,
перечислить
_____________________________________________________________________________ были подвержены незаконной обработке со стороны: _______________________________________________________________
указать виновное лицо
_____________________________________________________________________________________________
Фактические обстоятельства нарушения состоят в следующем: _______________________________________
_____________________________________________________________________________________________
указать что, где, когда, как, кому были переданы и т.п.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Согласно ст. 6 ФЗ от 27.07.2006 года N152-ФЗ "О персональных данных" обработка персональных данных осуществляется с согласия субъекта персональных данных на обработку его персональных данных.
Согласия на использование и обработку указанных персональных данных _________________________ не предоставлял. 								указать виновное лицо
Правовым обоснованием нарушения N152-ФЗ "О персональных данных" в изложенной ситуации является: ___________________________________________________________________________________________
указать кодекс, ФЗ, статьи, пункты и т.д.

ПРОШУ:
1) направить официальный письменный ответ согласно требованиям п. 1. ст. 12 Федерального закона РФ от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
2) ___________________________________________________________________________.
дополнительные просьбы и требования
ПРИЛОЖЕНИЕ: документы и материалы квитанции, уведомлением, либо их копии, подтверждающие факт нарушения обработки персональных данных.

С уважением,			________________________     /_______________________./
подпись расшифровка подписи

"____"_____________ ____года

https://pomosch-yurista.ru/
image1.png
Momouupb Opucta

BecnnatHo | Ownaiti | Mo Tenedory